
 

 
 

 

Preisliste für Profilbearbeitung  (Stand: 08.11.2023)  

Pos. Artikel Preis pro Stk. 

1. Signieren pro Artikelnummer oder Markierung 0,70 € 

2. Sägen Flach bis 10 x 100 mm 1,00 € 

3. Sägen Flach 10 x 100 mm bis 10 x 200 mm 2,50 € 

4. Sägen Flach 10 x 200 mm bis 10 x 300 mm 3,50 € 

5. Sägen Flach 10 x 300 mm bis 500 mm 5,00 € 

6. Sägen Flach von 10 bis 30 x 100 mm 2,00 € 

7. Sägen Flach von 10 bis 30 x 100 mm bis 200 mm 4,50 € 

8. Sägen Flach von 10 bis 30 x 200 mm bis 300 mm 8,00 € 

9. Sägen Flach von 10 bis 30 x 300 mm bis 450 mm 10,00 € 

10. Sägen Profil bis 100 x 100 mm 2,50 € 

11. Sägen Profil 100 x 100 mm bis 200 x 200 mm 4,00 € 

12. Sägen Profil 200 x 200 mm bis 300 x 300 mm 6,00 € 

13. Sägen Profil 300 x 300 mm bis 450 x 450 mm 15,00 € 

14. Bohren bis 8 mm Ø 1,50 € 

15. Bohren 8 mm bis 14 mm Ø 2,00 € 

16. Bohren bis 22 mm bis 30 mm Ø 3,00 € 

17. Bohren bis 30 mm bis 40 mm Ø 4,50 € 

18. Gewindeschneiden bis 10 mm Kernbohrloch und Gewindeschneiden 3,00 € 

19. 
Gewindeschneiden bis 10 mm bis 20 mm Kernbohrloch und 
Gewindeschneiden 

5,50 € 

20. Langloch Fräsen bis 8 x 30 mm Ø 2,00 € 

21. Langloch Fräsen 8 x 30 mm bis 14 x 30 mm Ø 2,50 € 

22. Langloch Fräsen 14 x 30 mm bis 22 x 30 mm Ø 3,50 € 
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23. Langloch Fräsen 22 x 50 mm bis 30 x 50 mm Ø 4,50 € 

24. Fräsen von Mustern oder Kopfbearbeitung, Preis je nach Aufwand !!!  

25. 
Skizzen oder PDF-Daten zu NC Dateien schreiben; das Schreiben 
der Maschinen-Dateien wird je nach Aufwand gerechnet 

50,00 € 

26. 
Fertige NC Dateien bearbeiten; Produktion Fertige Dateien 
bearbeiten; ohne Programmieraufwand; Materialkosten zzgl. !!! 

110,00 € 

 

 

 

Hinweise: 

1.) Die genannten Preise beruhen auf einer groben Vorkalkulation vor Auftragserteilung und 

entsprechender Konkretisierungen. Für größere Stückzahlen bzw. Serienaufträge können wir 

die Preise neu kalkulieren! 

2.) Das Material kann von uns zu tagesaktuellen Preisen oder auch kundenseitig zur Verfügung 

gestellt werden! 
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